

**KF Tilskud ApS**  
**Dalager 1, 2605 Brøndby**

---

**Årsrapport for**  
**2022**

---

**CVR-nr. 43 49 41 39**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023.

---

**Karen Feddersen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. september - 31. december 2022**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	KF Tilskud ApS Dalager 1 2605 Brøndby
	CVR-nr.: 43 49 41 39
	Regnskabsår: 1. september - 31. december
<b>Direktion</b>	Karen Feddersen
<b>Revisor</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Torvegade 16 6600 Vejen
<b>Modervirksomhed</b>	KF Miljø Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive rådgivningsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -29 t.kr. Det ordinære resultat efter skat udgør -24 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt selskabskapitalen. Ledelsen er bedkendt med reglerne i selskabsloven § 119. Selskabskapitalen forventes reetableret ved løbende indtjening.

### ESG

#### E - Miljøeffekterne

I 2023 fastholder vi internt vores fokus på: 1) Minimeret papirforbrug og øget elektronisk sagsbehandling, 2) Optimeret genbrug, affaldssortering af kontoraffald og maksimeret genbrug af pc'ere og mobiltelefoner i deres fulde levetid og 3) Minimering af dieselforbrug ved øget anvendelse af virtuelle møde, samt tog- og cykeltransport hvor afstanden er under 20 km.

I forhold til vores kunder - er alle vores ansøgninger blevet inddelt efter den primære effekt og EU-taksonomi for landbrug i kategorierne: Energiforbrug, Gødningshåndtering, husdyrsforhold, Jorddyrkning og gødningshåndtering og produktionsforhold. I gennemsnit udarbejder vi ca. 240 ansøgninger årligt, i 2022 fik vi udarbejdet 466 ansøgninger og målet for 2023 er min. 300 ansøgninger. Endvidere er det målet frem mod 2025, at styrke datagrundlaget med effekter på følgende områder: Arbejdsmiljø/socialt, Biodiversitet, Energi og Transport, og hvis muligt vandforbrug. Vi sætter løbende de mulige effekter på og søger sammen med andre aktører, at modne og videre udvikle effekterne, hvor det er muligt. Vi har et mål om at samarbejde med min 5. aktører vedr. modning og forbedring af de fremtidige effekter hver år, hvilket vi nåede i 2022.

#### S - De sociale forhold og især Arbejds miljøpuljen

Internt har vi i 2022 tage et medansvar for unge, som skal ind på arbejdsmarkedet og taget et stort socialt medansvar ved langtidssygemeldinger for at sikre en fastholdelse til arbejdsmarkedet. I 2023 er de erstattet af implementere og videre udvikle vores fleksible arbejdsvilkår fx en 4 dags arbejdsuge og arbejde med øget effektiviseringer og standardiseringen, så stressniveauet især ved spidsbelastninger nedbringes.

I 2022 har fokus primært været på at få styrket datagrundlaget på S-delen, især via Arbejdstilsynets brede indsats på at minimere nedslidning blandt medarbejdere. Med Arbejdstilsynets ordning fik vi i det første år den var åben (2021) sendt 83 ansøgninger, og det lykkes i 2022 at fremsende 210 ansøgninger til ordningen, hvilket svarer til en stigning på 253%. Vi har søgt til mere end 40 forskellige ting, men konkrete effekter - og selvom det konstant bliver vanskeligere, så er målet at vi i 2023 yderligere identificere 5 nye områder.

## Ledelsesberetning

---

### G - Governance - Overblik, Regelforenkling og bedre rammevilkår

Målet er i 2023 at udarbejde min. 100 Klimapas og at rådgive vores kunder ift. ESG og implementeringen af det i deres egne virksomheder. Vi vil bidrage til at vores kunder får et bedre overblik omkring, 1) at kunne vurdere deres virksomheds bæredygtige udvikling fra 1-10 ud fra et validt datagrundlag, 2) kan opliste deres gennemførte bæredygtighedstiltag i detaljer og reference til myndighedssagerne, 3) kan beskrive deres virksomheds/landbrugs indsats ift. grøn omstilling og planerne 3, 5 og 10 år frem?

Vores B-Corp certificering af KF Miljø er godkendt til også at omfatte KF Tilskud. Vi fastholder vores certificering og mærker en stigende interesse fra B-Corp netværket især i Europa, hvor vi indgår i formelle og uformelle netværk omkring videreudviklingen af it-løsninger, synliggørelse, biodiversitet og landbrug, samt politisk at påvirke national og international lovgivning i grønnere og etisk retning.

Siden 2019 har vi brugt en del tid på at skubbe på for bedre rammevilkår mellem Landbruget og isæt landbrugsstyrelsen, for især at optimere antallet af gode succesfulde eksempler ift. især projektansøgninger ift. miljøteknologi og moderniseringsordninger under Landbrugsstyrelsen. I 2020 resulterede det bl.a. i et endnu et politisk foretræde og en del kontakt med Ombudsmanden. I 2022 har vi i foråret 2022 bidraget som aktiv deltager i Landbrugsstyrelsens samarbejde med IT Universitet i København omkring, hvordan Landbrugsstyrelsen kunne fordre og optimere den it-mæssige proces vedr. ansøgninger, udbetaling og højne effektiviteten i deres systemer.

#### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	1/9 2022 - 31/12 2022
<b>Bruttotab</b>	<b>-29.018</b>
Øvrige finansielle omkostninger	<u>0</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-29.018</b>
Skat af årets resultat	<u>5.302</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>-23.716</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>	
Disponeret fra overført resultat	<u>-23.716</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-23.716</u></b>

**Balance**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>31/12 2022</u>	<u>1/9 2022</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	5.302	0
Andre tilgodehavender	3.968	40.000
Tilgodehavender i alt	<u>9.270</u>	<u>40.000</u>
Likvide beholdninger	<u>31.541</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>40.811</u>	<u>40.000</u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u>40.811</u>	<u>40.000</u>

**Balance**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>31/12 2022</u>	<u>1/9 2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
2 Virksomhedskapital	40.000	40.000
3 Overført resultat	-23.716	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>16.284</b>	<b>40.000</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.527	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	24.527	0
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>24.527</b>	<b>0</b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b>40.811</b>	<b>40.000</b>

1 Usikkerhed om going concern

4 Eventualposter

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt selskabskapitalen. Ledelsen er bedkendt med reglerne i selskabsloven § 119. Selskabskapitalen forventes reetableret ved løbende indtjening. Ledelsen forventer positiv drift og likviditet i 2023. I overensstemmelse hermed aflægges årsregnskabet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

	<u>31/12 2022</u>	<u>1/9 2022</u>
<b>2. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. september 2022	40.000	40.000
	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
<b>3. Overført resultat</b>		
Årets overførte overskud eller underskud	-23.716	0
	<u>-23.716</u>	<u>0</u>

### 4. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KF Miljø Holding ApS, CVR-nr. 35035583, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Karen Feddersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Karen Feddersen

Direktør

ID: 1c2b65d1-81ac-4fa2-b7df-d370a5b948ae

Tidspunkt for underskrift: 30-06-2023 kl.: 21:37:32

Underskrevet med MitID



## Henrik Esmann

---

Navnet returneret af dansk NemID var:

Henrik Esmann

Revisor

ID: 1255074332213

CVR-match med dansk NemID

Tidspunkt for underskrift: 02-07-2023 kl.: 16:16:33

Underskrevet med NemID

NEM ID

## Karen Feddersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Karen Feddersen

Dirigent

ID: 1c2b65d1-81ac-4fa2-b7df-d370a5b948ae

Tidspunkt for underskrift: 02-07-2023 kl.: 17:42:50

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: f39071XZghU250354570

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).